
Projekt

z dnia  4 kwietnia 2016 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIV/...../2016
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Zarządem Powiatu Starogardzkiego w sprawie 
realizacji "Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci" w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt 5 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz.1515 ), art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz.885) oraz art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2016 r., poz.198), uchwala się co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Skórczu wyraża zgodę na zawarcie umowy z Zarządem Powiatu Starogardzkiego w 
sprawie wspólnej realizacji w 2016 roku „ Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci”.

§ 2. 1. Na sfinansowanie wspólnie realizowanego Programu Gmina Miejska Skórcz przekaże środki 
finansowe w kwocie 1.500 zł ( słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100).

2. Środki te Gmina przekaże do budżetu Powiatu w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnej informacji 
z Powiatu  o rozpoczęciu realizacji programu.

§ 3. Do podpisania umowy upoważnia się Burmistrza Miasta Skórcz.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Czapiewski

Id: A6B78C54-0B3A-4052-83DA-38FB38CB959E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Powiatu Starogardzkiego w budżecie na rok 2016 zaplanowała na realizację Programu
Profilaktyki Wad Postawy u Dzieci środki finansowe w wysokości 28.000 zł. Środki te stanowią
dofinansowanie 50% kosztów realizacji Programu, który realizowany będzie we współpracy z
samorządami gminnymi. Gmina Miejska Skórcz przeznaczy na ten cel kwotę 1.500 zł, co stanowić
będzie 50% środków przeznaczonych na realizację Programu wśród dzieci zamieszkałych na
terenie Gminy Miejskiej Skórcz. W roku bieżącym Program obejmował będzie 55 dzieci
urodzonych w roku 2008, zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Skórcz.

Wysokość dofinansowania określono na poziomie kosztów poniesionych przez Gminę
Miejską Skórcz na realizację Programu w roku ubiegłym. Całkowity koszt realizacji Programu w
Gminie Miejskiej Skórcz w roku 2015 wyniósł 2.335 zł, z czego pokryty z budżetu Gminy w
kwocie 1.167,50 zł. W związku z większą liczbą dzieci objętych programem w roku bieżącym
postanowiono pozostawić kwotę 1.500 zł na realizację Programu w roku 2016.

Program ten ma na celu częściowe lub całkowite zlikwidowanie wad postawy, a także
wyrobienie nawyku prawidłowej postawy ciała. W roku ubiegłym z 44 zgłoszonych do Programu
uczniów, przebadanych zostało 36 uczniów, z czego u 27 uczniów stwierdzono wady postawy. W
związku z powyższym uważa się za zasadne przyjęcie uchwały i kontynuację Programu, którego
celem jest przeprowadzenie badań, profilaktyka oraz prowadzenie zajęć korekcyjnych wśród dzieci
z występującymi wadami postawy.

Id: A6B78C54-0B3A-4052-83DA-38FB38CB959E. Projekt Strona 1




